
íslo smlouvy objednatele: 010/15/062/03/00 Číslo smlouvy zhotovitele: 37/2015
*S2>£/c?3>fv/'/¥c>/2c> * f~

SMLOUVA O DÍLO KUJCP019UUF5

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku

I. Smluvní strany 

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č.účtu 199783072/0300 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Mgr. Jiří Zimola -  hejtman Jihočeského kraje
Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn jednat:
Ing. Jiří Klása, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ, tel. č. 386 720 134
Za objednatele je ve věci provádění díla dále oprávněn vystupovat a jednat:
Milan Veleba, ODSH, tel. č. 386 720 206
K výkonu technického dozoru objednatele je oprávněna:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Osoby vykonávající technický dozor objednatele v místě plnění:
Ing. Petr Chvátal, závod Strakonice, tel. č. 724 032 823

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: ZNAKON, a.s.
se sídlem: Sousedovice 44,k 386 01 Strakonice 
IČ: 26018055 
DIČ: CZ26018055
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Strakonice, č. ú. 176900248/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka
1048

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Ve věcech smluvních: Vladimír Kotrch, předseda představenstva

tel.č. 383 321 445

Ve věcech technických: František Blatský, vedoucí střediska
tel.č. 383 321 445

Ve věcech provozních: Ing. Jaroslav Fárber, technický ředitel tel.č. 383 322 553
e-mail: farber@znakon.cz

který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání 
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích a faktur
Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Libor Chaluš, vedoucí přípravy tel.č.383 321 445

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

„Realizace vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kt
část VZ č. 6, okres Strakonice

Stránka 1 z 7

mailto:farber@znakon.cz


II. Předmět díla

1. Předmětem smlouvy je provedení vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy ve 
vlastnictví Jihočeského kraje v místě plnění, rozsahu a způsobem dle přílohy této smlouvy.

2. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky, podmínek sjednaných 
v této smlouvě a podle zadávací dokumentace, zavazuje k provedení díla:

„Realizace vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje
Část veřejné zakázky č. 6, okres Strakonice

3. Druh akce: kompletní realizace vodorovného dopravního značení
4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede podle platných ČSN, TP a VL.
5. Součástí díla je též provedení veškerých zkoušek, měření a atestů k prokázání požadovaných 

kvalitativních parametrů předmětu díla, pokud je vyžadují obecné závazné předpisy, technické 
normy nebo obchodní zvyklosti.

6. Zhotovitel, kterému je tato veřejná zakázka přidělena, ji nepředá dále jinému subjektu jako 
celek a to pod pokutou ve výši 25% z ceny veřejné zakázky. Zhotovitel může plnit veřejnou 
zakázku nebo její část a to maximálně v rozsahu 50% s pomocí smluvně zajištěných 
subdodavatelů.

III. Doba plnění

1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:
Realizace díla bude zahájena: dnem protokolárního předání předmětných úseků k realizaci. 
Realizace díla bude dokončena: délka doby realizace nepřesáhne u:
Části veřejné zakázky č. 6, okres Strakonice 30 kalendářních dnů
Nejzazší termín pro dokončení díla: 30. 9. 2015, dřívější plnění je možné

2. Dokončením díla jako celku, dle čl. II. odst. 1 a 2 smlouvy, se rozumí jeho předání objednateli 
samostatným předávacím protokolem.

IV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu, která byla 
stanovena dle nabídkového rozpočtu, jehož úplnost je zaručena:

cena díla bez DPH 
Cena celkem bez DPH 
DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

418.089,50Kč 
418.089,50Kč 
87.798,80Kč 
505.888,30Kč

2. Dílo je zadáno podle nabídkového rozpočtu a v důsledku toho nemůže zhotovitel požadovat 
zvýšení ceny za dílo, ani mají -  li rozsah nebo nákladnost práce za následek jeho překročení. 
Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě. Po 
dobu realizace předmětu díla nebude uplatněna inflace. Zhotovitel prohlašuje, že cena obsahuje 
kompletní dodávku předmětu díla dle požadavku objednatele a sjednaná cena je úplná.

3. Změna sjednané ceny je možná pouze
a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH;
b) pokud objednatel bude požadovat i provedení zcela jiných prací nebo dodávek, než těch, 

které byly předmětem zadávací dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí některé práce 
nebo dodávky z předmětu plnění;

c) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla určena 
zadávací dokumentací.

Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese v plné míře zhotovitel. Tím není dotčeno 
právo na náhradu škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne.

5. Způsob sjednání změny ceny
a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je zhotovitel 

povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.
b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 

odsouhlasena objednatelem.

„Realizace vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy na území Jihočesk
Část VZ č. 6, okres Strakonice

Stránka 2 z 7



c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena zhotovitelem.

d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí, 
prostřednictvím technického dozoru objednatele, nutnost jejího překročení a výši 
požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení 
ceny nevyhnutelné. Toto oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané 
ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito všeobecnými 
obchodními podmínkami.

6. Cena díla se určuje odkazem na skutečný rozsah práce a její hodnotu nebo hodnotu použitých 
věcí a výši dalších nákladů, v souvislosti s tím, vyúčtuje zhotovitel na žádost objednatele 
dosavadní postup prací, jakož i dosud vynaložené náklady.

7. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování
7.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce ve smyslu odst. 3 písm. b) a c), 

je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis 
(Změnový list s pořadovým číslem změny) předložit technickému dozoru objednatele a 
objednateli k odsouhlasení; v případě víceprací před jejich provedením.

7.2. Vícepráce budou oceněny takto
a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného technickým dozorem 

stavebníka a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny podle 
položkového výkazu výměr z předložené nabídky a pokud v nich práce a dodávky 
tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny podle 
Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (dále 
jen OTSKP) pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány (pokud nebude 
řešená položka v OTSKP obsažena, lze použít jinou cenovou soustavu odsouhlasenou 
objednatelem). Odsouhlasení nabídkových cen víceprací bude provedeno v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.

7.3. Méněpráce budou oceněny takto
a) do písemného soupisu ménéprací, odsouhlaseného technickým dozorem a oběma 

smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství měrných jednotek 
s jednotkovými cenami podle položkového výkazu výměr z předložené nabídky a 
stanoví tak skutečný rozsah a cenu provedených prací.

7.4. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 5 dnů ode dne 
předložení návrhu zhotovitele.

Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku k této smlouvě, 
pokud tato cena bude vyšší než cena za dílo uvedená v čl. IV. této smlouvy včetně rozpočtové 
rezervy, v opačném případě postačí písemné odsouhlasení změnového listu objednatelem.

V. Platební podmínky

1. Fakturace bude provedena po dokončení a předání kompletního díla bez vad a nedodělků dle 
skutečně provedených prací odsouhlasených ve výkazu provedené práce. Daňový doklad musí 
být doložen listinami (např. fakturami subdodavatelů či jinými doklady, pokud je zadavatel uzná), 
které budou prokazovat oprávněnost vyfakturovaných položek. V případě, že daňový doklad bude 
trpět formálními (absence zákonných náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či 
věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) 
vadami, je objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 dní ode dne obdržení 
takového vadného daňového dokladu. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená se tímto 
oznámením přerušuje do doby nalezení oboustranného konsensu o zjištěných vadách, respektive 
do doby odstranění formálních vad daňového dokladu. Po odstranění sporných záležitostí pak 
započne běžet nová lhůta pro zaplacení nově vystaveného daňového dokladu.

2. Daňový doklad musí být doložen k zaplacení zhotoviteli do podatelny Krajského úřadu -  
Jihočeského kraje nebo příslušnému investičnímu techniku ODSH KÚ nejpozdéji do 7. 
kalendářního dne v měsíci, následujícího po měsíci, ve kterém byly fakturované práce provedeny.

3. Stavební či montážní práce jsou prováděny výlučně v rámci veřejnoprávní činnosti. Dodavatel 
je povinen vystavit fakturu v běžném režimu DPH, tzn. daňový doklad včetně DPH a zajistit 
odvod DPH na místně příslušný Finanční úřad.

4. Splatnost daňového dokladu bude do 30 kalendářních dnů od přijetí daňového dokladu 
objednatelem. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z 
účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5. Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce (viz čl. VI.).

„Realizace vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeské
Část VZ č. 6, okres Strakonice

Stránka 3 z 7



Při fakturaci bude zaplaceno 90 % z fakturované částky ceny díla uvedené v čl. IV. 1. této smlouvy 
po protokolárním převzetí dokončeného díla jako celku (dle čl. II. odst. 1. a 2.) v případě, že na 
díle budou zjištěny drobné vady a nedodělky. Zbývajících 10% bude uvolněno na základě 
písemné žádosti zhotovitele, po odstranění případných vad a nedodělků uvedených v zápise o 
předání a převzetí díla jako celku. Pokud bude dílo jako celek předáno kompletně bez vad a 
nedodělků, může být fakturována a uhrazena po odsouhlasení TDS částka ve výši 100 % 
skutečných nákladů.
Pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zhotovitel v insolvenčním řízení či se 
objednatel dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň z tohoto plnění podle § 109 zákona č. 
235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), objednatel využije zvláštní 
způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a zákona, tj. uhradí DPH z tohoto plnění za 
zhotovitele jeho místně příslušnému správci daně na jeho osobní depozitní účet č. 
176900248/0300 s následující identifikací platby:
Variabilní symbol: 26018055 (DIČ zhotovitele bez CZ)
Specifický symbol: 70890650 (DIČ objednatele bez CZ)
Zpráva pro příjemce: DUZP ve tvaru DD/MM/RRRR-1 
Konstantní symbol: 1148

VI. Způsob provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 
veškeré příkazy objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné 
porušování smluvních povinností zhotovitele.

2. Vodorovné dopravní značení bude provedeno v souladu s TP 70 - platné „Zásady pro provádění a 
zkoušení vodorovného dopravního značení na pozemních komunikacích11 a příslušnými ČSN. 
Rozměry VDZ musí vyhovovat požadavkům uvedeným v TP 65, TP 133, TP 169 a VL 6.2. Barvy 
pro vodorovné dopravní značení musí být registrovány v platném „Katalogu hmot pro vodorovné 
dopravní značení11

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo příkazů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení potřebné péče.

4. Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na výzvu objednatele 
provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se 
zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, 
je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů, předchozí věta zde platí obdobně. 
Zhotovitel je povinen provádět všechny práče na díle v souladu s technickými specifikacemi, 
technologickými postupy stanovenými výrobci použitých materiálů a výrobků.

5. Dodavatel je povinen při provádění díla postupovat tak, že aby nepoškozoval silnici a její součásti 
a příslušenství, či majetek třetích osob.

VII. Zahájení prací

1. O zahájení prací bude sepsán písemný protokol. Zhotovitel je povinen nejméně 3 pracovní dny 
předem navrhnout příslušné kontaktní osobě za Správu a údržbu silnic Jihočeského kraje u 
vedené v čl. I. termín a místo předání. V případě, že se tato osoba nebude moci v navržený termín 
k předání a převzetí dostavit, je oprávněna sjednat termín jiný nebo rozhodnout, že se za 
objednatele zúčastní jiný zaměstnanec. V protokole bude uveden termín dokončení prací a 
upřesnění úseků značených silnic.

Vlil. Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je -  li dokončeno a předáno. Předmět díla bude předán na místě samém, o tom 
se zavazují obě zúčastněné strany sepsat samostatný zápis o předání a převzetí, podepsaný 
zástupcem zhotovitele, technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele, oprávněným 
jednat ve věci provádění díla. V zápise se uvede zejména soupis předaných dokladů, soupis 
zřejmých vad a nedodělků s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací 
s termínem a způsobem jejich zajištění, cena díla a konec záruční doby. Nebudou -  li vady a 
nedodělky odstraněny ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn jejich odstranění provést 
prostřednictvím třetí osoby. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné 
zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně

„Realizace vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeské
Část VZ č. 6, okres Strakonice

Stránka 4 z 7



vad odstraněných třetí stranou. Tím nezaniká právo na náhradu škody, která objednateli 
v souvislosti s nečinností zhotovitele při odstraňování vad a nedodělků vznikla.

2. Řádné provedení díla bude dále prokázáno úspěšným provedením všech předepsaných zkoušek, 
nutných k řádnému dokončení celého díla. K účasti na nich je zhotovitel povinen objednatele resp. 
technický dozor stavebníka, včas a ve vhodnou dobu pozvat, jinak nemusí být výsledky těchto 
zkoušek objednatelem uznány a zhotovitel na své náklady zajistí nové zkoušky za přítomnosti 
objednatele resp. jeho technického dozoru.

3. Převzetím předmětu díla nabývá objednatel vlastnické právo k věci a přechází na něho nebezpečí 
škody na věci.

4. Objednatel může převzít dílo i v případě, že má ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání spolehlivému uvedení díla do užívání, zároveň se smluvní 
strany dohodnou na lhůtách k jejich odstranění, které nesmí být delší než 30 dní, umožňují -  li to 
klimatické podmínky.

5. Zhotovitel odpovídá za faktické vady a právní a vady v dokladech nutných pro užívání věci, které 
má dílo v době předání.

6. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli samostatnou písemnou výzvou k převzetí 
dokončeného díla, že dílo je připraveno k předání a převzetí a při předávacím a přejímacím řízení 
se prokáže, že dílo není dokončeno nebo, že není ve stavu nezbytném pro předání a převzetí díla, 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 
předávacím a přejímacím řízení. Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

7. V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání ve vhodném termínu a bez závažného důvodu 
nedostaví k převzetí a při předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, 
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 
předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakovaného 
řízení.

8. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely předávacího řízení nezbytnou součinnost, 
zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádné předání díla.

IX. Záruka, reklamace

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v záruční době.
2. Dodavatel poskytuje na provedené dílo záruku v délce:

12 měsíců na VDZ provedené barvou
30 měsíců na VDZ provedené stříkaným plastem
40 měsíců na VDZ provedené studeným plastem, termoplastickými materiály a materiály předem 

připravenými
3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků, 

provedeného v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o dílo. Dílčí 
předávání a přebírání díla po jednotlivých úsecích komunikací nezbavuje zhotovitele povinnosti 
předat dílo jako celek komplexním zápisem o předání a převzetí.

4. Objednatel je povinen uplatňovat u dodavatele záruku písemně bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů po zjištění vady. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele 
uvedenou v oddíle Smluvní strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se 
projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

5. Dodavatel je povinen odstranit vadu nejpozději do 30 dní po obdržení reklamace, nedohodnou-li 
se strany jinak.

6. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu s touto smlouvou, případně pokud je neodstraní v termínech stanovených 
touto smlouvou, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady 
zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel 
ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí 
stranou.

7. V případě nesplnění povinnosti podle odstavce 1. a 2. tohoto článku nese zhotovitel odpovědnost 
za škodu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této souvislosti 
uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

X. Zvláštní ujednání

1. V případě rozporu nebo nejednoznačnosti této smlouvy o dílo je pořadí závaznosti dokumentů 
následující:
■ smlouva o dílo
■ Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky
■ Nabídka zhotovitele

„Realizace vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeskéhi
Část VZ č. 6, okres Strakonice

Stránka 5 z 7



2.

3.

■ Zadávací dokumentace
■ ČSN, Technické podmínky (TP) vydané MD ČR a Vzorové listy staveb pozemních 

komunikací, platné k datu Oznámení zadávacího řízení
Zhotovitel předloží ke každému stejnopisu smlouvy o dílo oceněný soupis prací shodný 
s cenovou nabídkou zhotovitele předloženou v zadávacím řízení. Soupis prací bude orazítkovaný 
a podepsaný statutárním zástupcem.
Objednatel si vyhrazuje právo písemně odsouhlasit podzhotovitele.

XI. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně zřejmé, 
že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, vyrozumí písemně zhotovitele 
o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude 
zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno 
právo na náhradu vzniklé škody.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této smlouvy 
a právních předpisů České republiky při provádění díla.

3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud 
možno předcházel. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k 
poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat 
přiměřenou náhradu. Zproštění odpovědnosti za škodu je možné pouze průkazem, že ke škodě 
nedošlo.

4. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
5. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 

nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

XII. Smluvní pokuty

1. Jestliže zhotovitel řádně nedokončí dílo v rozsahu dle čl. II. odst. 1. smlouvy ve sjednané době, 
pak zhotovitel zaplatí objednateli za každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním díla 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-- Kč. Tato platba nezbavuje zhotovitele jeho povinnosti 
práce dokončit, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy.

2. Z důvodu nedodržení termínu na odstranění vad a nedodělků nebo stanoveného termínu nástupu 
na odstranění vad v záruční době je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 2.000,- 
Kč za každý den prodlení.

3. Úhradou smluvní pokuty nebo uplatněním srážek dle předchozích ustanovení není dotčeno právo 
na náhradu škody, která objednateli vznikne včasným a řádným nedodáním díla.

4. Smluvní pokuta se nezaplatí, pokud se zhotovitel dostane do prodlení z důvodů na straně 
objednatele.

5. V případě, že zhotovitel nepředloží koncept konečného daňového dokladu ve stanovené lhůtě 
(max. do 30 dnů od převzetí celého díla), zaplatí smluvní pokutu ve výši 0, 05 % z ceny díla.

6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

7. Každou smluvní pokutu je zhotovitel povinen poskytnout ve formě slevy z faktury.

XIII. Všeobecná ustanovení

1. Dojde-li ke zmaření díla náhodou před dobou jeho splnění, ztratí zhotovitel nárok na odměnu. 
Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit předmět díla a uzavřít pojištění o odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetím osobám.

2. Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Ustanovení této smlouvy je možné měnit pouze písemnou formou za předpokladu odsouhlasení 
oběma stranami formou číslovaných dodatků. Smlouva nabývá platnost dnem podpisu obou 
smluvních stran.

4. Tato smlouva se vyhotovuje v 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
5. Smlouva obsahuje 7 stran textu.

„Realizace vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského
Část VZ č. 6, okres Strakonice

Stránka 6 z 7



V Českých Budějovicích dne . . / . Z  v k í ó  

za  o b j e d n a t e l e :

V Sousedovicích, dne 18.6.2015 

za z h o t o v i t e l e :

„Realizace vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského
Část VZ č. 6, okres Strakonice

Stránka 7 z 7


